i'ÉFa.+

reÉ' Estado do Parand

ATA DA COMISSÃO DE EDUCAçÃO, CULTURA E MEIO AMBIENTE N'03'2025
Realizada aos quinze dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, às duas horas, na
sala de reuniões da câmara municipal, com assessoria jurídica da procuradoria da casa,
onde estavam presentes os vereadores Josmar Rosa, Cristina Balestra, Professor Gilso,
além de suas respectivas assessorias de gabinetes, para tratar das proposições: PÍojeto
de Lêi n"03ú2025 Súmula: Dispõe sobre a Obrigatoriedade de Professor (a) Auxiliar
para Alunos Autistas êm sala de aula. Projêto de Lei n'05r2025 Súmula: Dispõe sobre
a regulamentação na criação. transporte, sanidade, proteção e bem estar de equinos
êm Campo Magro e da outras providências. Projeto de Lei n"04/2025 Súmula: Dispõe
sobre a obrigatoriedade de controle dos usuários do transpoÉe escolar, através de
monitores ou acompanhantês, no itinerários de usuários menores de idade, no
município de Campo Magro e da outras prcvidências- PÍoiêto dê Lei n"í0/2025
Súmula: Toma obrigatória a execução do hino nacional e municipa!, nas escolas
municipais, do município de Campo Magro. Projeto de Lei Executivo n"03/2025
Súmula: Altera a Lei Municipal n" 72812012 e dá outras providências. PÍoieto de Lei
do Legislaüvo n"O2l2O25 Súmula: Dispõe sobre a política de criação do Programa
Banco de Ração para animais domésticos do Município de Campo Magro e da outras
providências. O Presidente abriu a reunião, concedendo a palavra aos membros presentes
para que se manifestassem, o relator apresentou pareoeres favoráveis em todos os
projetos, os demais membros da comissâo tamtÉm votaram pela total admissibilidade dos
projetos. Quanto ao projeto executivo n'003 foi apresentada uma subemenda para
aprimorar a emenda. O projeto 04 foi retirado de paúa e remetido a CLJR para coneção
de redação. Nada mais havêndo a tratar, deu-se por encenada a reuniáo e êu, Lucas

a presente ata, que vai assinada pelos membros

\-
rG o

sidente

Relator

Câmara Municipal de Campo Magro

J ar Rosa

bro

Rua Sifvestre Jarelq 120, Centro - 83535-000 - fone 3677-1253
Campo Magro - PR

,rQ'*^-- /U'4J Grisüna Baléstra